
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 295 del 15/10/2020    

Repertorio Generale n. 1427  del 30/10/2020 

Oggetto: ACCERTAMENTO IN ENTRATA RELATIVO AL RICAVATO DELLA VENDITA 
DEI  BIGLIETTI  DELLA  MOSTRA  MUSCÀ  -  "  MUSEUM  OF  SICILIAN  CART 
2019"SVOLTASI  PRESSO  LA EX  CHIESA DEL CARMINE,  DAL 24  LUGLIO  AL 31 
OTTOBRE 2019. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 295 del 15/10/2020  
  

Oggetto:  ACCERTAMENTO  IN  ENTRATA  RELATIVO  AL  RICAVATO  DELLA 
VENDITA DEI BIGLIETTI DELLA MOSTRA MUSCÀ - " MUSEUM OF SICILIAN CART 
2019"SVOLTASI  PRESSO LA EX CHIESA DEL CARMINE,  DAL 24  LUGLIO AL 31 
OTTOBRE 2019. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019, con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti   ex  art.107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle   competenze  di   responsabile 
dell’Area alla Persona con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Considerato: 

 che con Delibera di G.M. n. 206 del 23/07/2019 è stata approvatala proposta progettuale 
denominata Muscà  “ Museum of sicilian cart 2019”;

 che con la stessa delibera è stato approvato l’accordo di collaborazione sottoscritta tra le 
parti in data 24/07/2019;

 che il suddetto accordo prevedeva che gli incassi relativi alla vendita dei biglietti fossero 
suddivisi in :

 65% in favore dell’ Associazione Muscà  “ Museum of sicilian cart 2019”

 35% in favore del Comune di Taormina 

 che in data 31/01/2020 con prot. 2938 è stato presentato da parte dell’  Organizzazione 
Muscà – “Museum of sicilian cart 2019” il rendiconto della vendita dei biglietti che indica un 
incasso totale di € 3.545,00

 Accertato :  

copia informatica per consultazione



 che  a   seguito   della   vendita   dei   biglietti   l’incasso   è   stato   di   €   3,545,00  e   che   il   35% 
corrispondente a € 1240,75 è stata versata nelle casse comunali;

 che per incassare la suddetta somma è stata emessa apposita Fattura Elettronica N.1/15 
del  

28  luglio  2020   per un  importo totale di  €1.01701 oltre  IVA 22% pari  a 223,74 per un 
importo   totale   di   €   1.240,75  dando   atto   che   la   suddetta  fattura   è   stata   pagata, 
dall’Associazione Muscà  “ Museum of sicilian cart 2019”, tramite B. B. in data 31/08/2020

                        

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

Visto il Regolamento per la concessione in uso temporaneo dei palazzi storici, spazi e sale 
comunali n.45 del 24 ottobre 2017.

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

Visto lo Statuto dell’Ente.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e che si intende integralmente riportato:

1. di dare atto che  l’Associazione Muscà  “ Museum of sicilian cart 2019”, con sede in via 
Ronzini , Partita Iva 04807560877, dalla vendita dei biglietti ha ricavato la somma di € . 
3,545,00 e che pertanto il 35% dovuto al Comune di Taormina risulta pari a  1.240.75 
(Milleduecentoquaranta /75) ;

2. di accertare l’importo di € 1.240.75 sul titolo 3 Tipologia 30100 Categoria 3010302 ;

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 295 del 15/10/2020

Servizio.3    III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:    ACCERTAMENTO IN ENTRATA RELATIVO AL RICAVATO DELLA VENDITA DEI BIGLIETTI 
DELLA MOSTRA MUSCÀ - " MUSEUM OF SICILIAN CART 2019"SVOLTASI PRESSO LA EX 
CHIESA DEL CARMINE, DAL 24 LUGLIO AL 31 OTTOBRE 2019. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva somma di € 1,240,75 accertata come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data 
Accertamento

Esercizio di 
imputazione

30100 1,240,75 299 30/10/20 2020

Taormina , 30/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA
Determina N. 295 del 15/10/2020

Oggetto:    ACCERTAMENTO IN ENTRATA RELATIVO AL RICAVATO DELLA VENDITA DEI BIGLIETTI 
DELLA MOSTRA MUSCÀ - " MUSEUM OF SICILIAN CART 2019"SVOLTASI PRESSO LA EX CHIESA DEL 
CARMINE, DAL 24 LUGLIO AL 31 OTTOBRE 2019. . 

Registrazione Albo on-line n. 1910/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 30/10/2020 al 14/11/2020

Taormina li, 16/11/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


